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[Arbejdsministeren] 

at ophæve nogle af de teknisk vanskelige 
begrænsninger, som gælder på dette område. 
På den anden side synes jeg, man må fast- 
holde, at personer, hvis erhvervsevne er ned- 
sat, skal have en aktuel tilknytning til ar- 
bejdsmarkedet, når man ser på dagpengeret- 
ten. 

Jeg mener, at det er vigtigt på dette områ- 
de at få regler, som er klare og objektive, og 
jeg vil senere fremsætte forslag til ændring af 
de gældende regler. 

Mine overvejelser er endnu ikke afslutte- 
de, bl.a. fordi jeg mener, at det er vigtigt at 
inddrage handicaporganisationerne, inden 
der fremsættes forslag, og jeg har også haft 
det første møde i denne anledning med han- 
dicaporganisationerne. 

Jeg ved -  og det ved forslagsstillerne også 
-  at der er en bred positiv indstilling til en 
ændring af disse regler -  en positiv indstil- 
ling, som også jeg kan tilslutte mig. 

Når jeg alligevel ikke -  på nuværende 
tidspunkt i hvert fald -  kan gå ind for det 
foreliggende forslag, skyldes det, at de igang- 
satte overvejelser, hvori handicaporganisatio- 
nerne er inddraget, gerne skal være afsluttet, 
således at vi er sikre på, at vi har et beslut- 
ningsgrundlag, der er i orden og accepteret. 

Dernæst er jeg ikke helt sikker på, at den 
ændring, vi så kommer frem til, skal se ud 
lige præcis på den måde, som forslagsstiller- 
ne har foreslået. 

Jeg må altså på det foreliggende grundlag 
afvise forslaget, men vil understrege, at Fol- 
ketinget i indeværende samling nødvendigvis 
må tage stilling til en ændring på området, 
og jeg vil tage det passende initiativ i den 
anledning. Ellers er jeg i øvrigt sikker på, at 
forslagsstillerne nok skal minde mig om, at 
jeg skal få det gjort. 

Joanna Rønn (S): 
Det foreliggende forslag er revideret på 

baggrund af debatten i sidste folketingssam- 
ling, og vi har noteret os, at der nu er tale 
om en meget mere afgrænset gruppe. Men vi 
er stadig væk noget usikre med hensyn til, 
hvordan den gruppe egentlig ser ud, og det 
vil vi gerne have beskrevet yderligere under 
udvalgsbehandlingen. Vi er egentlig også in- 
teresseret i at se noget nærmere på de over- 
vejelser, som arbejdsministeren nu gør sig, så 
vi netop får gjort de ting, der er hensigts- 

mæssige. Selvfølgelig skal de handicappedes 
organisationer høres, og det skal administra- 
torerne af systemet vel også. 

Jette Thomsen (KF): 
Beslutningsforslagets intention er, at A- 

kassemedlemmer med socialpension skal væ- 
re omfattet af de almindelige regler med hen- 
syn til dagpengeperiodens længde og rådig- 
hedsvurderingen. Jeg skal på Centrum-De- 
mokraternes, Kristeligt Folkepartis og Det 
Konservative Folkepartis vegne komme med 
nogle ganske få kommentarer. 

Indførelse af den almindelige regel for 
dagpengeperiodens længde for A-kassemed- 
lemmer, der som følge af nedsat erhvervsev- 
ne modtager social pension, vil betyde, at 
deres dagpengeret vil bero på en skønsmæs- 
sig rådighedsvurdering efter de samme ret- 
ningslinjer som for medlemmer med fuld 
erhvervsevne. For mange A-kassemedlemmer 
inden for den berørte gruppe vil det næppe 
være en fordel, at dagpengeretten skal bero 
på den skønsmæssige rådighedsvurdering 
frem for den objektive regel for dagpengepe- 
riodens længde, som gælder i dag; der vil i 
hvert fald være tale om en for det enkelte 
medlem mere usikker situation og vel også 
en for A-kasserne mere administrativt be- 
sværlig procedure. Når der skal trækkes en 
grænse mellem to systemer, som virker efter 
så forskellige principper som dagpengesyste- 
met og det sociale system, er det derfor en 
fordel for alle parter, at grænsedragningen 
sker efter så objektive kriterier som muligt. 

Derfor er heller ikke jeg så sikker på, at 
en revision af de nuværende regler for den 
gruppe, som forslaget lægger op til, skal sigte 
mod at indføre de generelle regler for denne 
gruppe. Men at der skal en revision til, er vi 
enige om. Jeg mener bare, at vi på et sådant 
område, hvor der altså gør sig specielle for- 
hold gældende, må være indstillet på at bru- 
ge lidt ekstra tid til at overveje mulighederne 
for at forenkle og forbedre i samråd med 
handicaporganisationerne. Da jeg ved, at 
arbejdsministeren er i fuld gang med dette 
arbejde, må jeg på den baggrund afvise det 
foreliggende forslag og afvente ministerens. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Bruun Olesen (VS): 


